
ПРЕДПИСАНИЕ
о прекращении нарушения

законодательства Российской Федерации о рекламе
 

28 июня 2018 года г. Пенза, ул. Урицкого, 127

Комиссия Пензенского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:
рассмотрев дело № 3-01/11-2018 в отношении общества с ограниченной
ответственностью «Эльф» (далее – ООО «Эльф»; ИНН 5836683944; ОГРН
1175835014431) по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе,
на основании своего решения от 28 июня 2018 года по делу № 3-01/11-2018 о
признании ненадлежащей рекламы мужского клуба «Zamena», распространяемой
ООО «Эльф» в апреле-мае 2018 года по адресу: г. Пензе, пр. Победы, 10 и в
соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 33, частями 1, 3 статьи 36 Федерального
закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – ФЗ «О рекламе»), пунктами 44,
45 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе от
17.08.2006 № 508,

 
ПРЕДПИСЫВАЕТ:

 

1. ООО «Эльф» в срок до 16.07.2018 прекратить нарушение требований
части 6 статьи 5 ФЗ «О рекламе», а именно: не распространять на
баннере и иными способами рекламу мужского клуба «Zamena» с
использованием непристойных и оскорбительных образов.
 
2 . ООО «Эльф» представить в Пензенское УФАС России письменные
доказательства исполнения пункта 1 настоящего предписания до
23.07.2018.
 
В случае невыполнения в установленный срок предписания о
прекращении нарушения законодательства о рекламе Пензенское УФАС
России вправе в соответствии с пунктом 2.4 статьи 19.5 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях
наложить штраф на юридических лиц в размере от трехсот тысяч до
пятисот тысяч рублей.
 
Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации.
 
 


